
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

28 сентября 2015 г.                                                                                        № 107 

 
Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, оказываемые  

МАУ ДОД «Детская художественная школа имени В.Г. Перова»  

города Тобольска 

 

 

В соответствии со статьей 40 Устава города Тобольска и на основании 

решения комиссии по ценообразованию от 11.09.2015 №8, Администрация 

города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить предельные тарифы на платные услуги, оказываемые 

МАУ ДОД «Детская художественная школа имени В.Г. Перова» города 

Тобольска (прилагается). 

2. Предоставить учреждению право самостоятельно понижать 

предельный тариф. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

г.Тобольска от 11.12.2012 №138 «Об утверждении предельных тарифов на 

платные услуги, оказываемые МАУ ДОД «Детская художественная школа 

имени В.Г. Перова» города Тобольска». 

4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru)      и     администрации      города     Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). Приложение к постановлению разместить на 

информационных стендах в соответствии с постановлением администрации 

города Тобольска от 01.04.2015 №24. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации города Я.С. Зубову. 

 

 

 
Глава администрации города                                                            В.В. Мазур 

 

 

 



Утверждены 

 

постановлением  

Администрации города Тобольска 

от 28 сентября 2015 г. № 107 
 

 

 

 

Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые  

МАУ ДОД «Детская художественная школа им. В.Г. Перова»  

города Тобольска 

 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 
Стоимость 

1 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Изобразительное 

творчество» (дети 8-11 лет) 

руб./месяц 845 

2 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Изобразительное 

искусство» (дети 11-15 лет) 

руб./месяц 1350 

3 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Художественная роспись 

ткани. Батик» (дети 10-15 лет) 

руб./месяц 1320 

4 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Скульптура» (дети 11-15 

лет) 

руб./месяц 705 

5 
Дополнительная общеразвивающая 

программа «Графика» (дети 11-15 лет) 
руб./месяц 705 

6 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Живопись» (дети 11-15 

лет) 

руб./месяц 705 

7 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Художественная роспись 

ткани. Батик» (дети от 14 лет, 

взрослые) 

руб./месяц 1 320 

8 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Масляная живопись» 

(дети от 14 лет, взрослые) 

руб./месяц 990 

9 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Рисунок» (дети от 14 лет, 

взрослые) 

руб./месяц 990 

10 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Скульптурная пластика» 

(дети от 14 лет взрослые) 

руб./месяц 990 

 



2 
 

11 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Портрет» (дети от 14 лет 

взрослые) 

руб./месяц 990 

12 

Обучение по курсу «Академические 

основы изобразительной грамоты» 

(для подростков от 13 до 16 лет) 

руб./месяц 1 710 

13 

Обучение по курсу «Углубленное 

изучение изобразительного искусства» 

(группы допрофессиональной 

подготовки, от 14 до 17 лет) 

руб./месяц 1 710 

14 
Программа «Студия изобразительного 

искусства для взрослых» 
руб./месяц 1 440 

15 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Резьба по кости» (дети от 

12 до 15 лет) 

руб./месяц 1 850 

16 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Подготовка детей к 

обучению в художественной школе 

(дети от 10 до 11 лет) 

руб./месяц 885 

17 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Изостудия для детей 6-7 

лет» 

руб./месяц 605 

18 

Мастер-класс по батику «Приемы 

росписи по ткани» (дети от 12 лет, 

взрослые) 

руб./занятие 290 

19 
Мастер-класс «Портрет» (дети от 14 

лет, взрослые) 
руб./занятие 290 

20 
Мастер-класс «Акварельная живопись» 

(дети от 12 лет, взрослые) 
руб./занятие 290 

21 
Мастер-класс «Пейзаж» (дети от 12 

лет, взрослые) 
руб./занятие 290 

22 
Мастер-класс «Монотопия» (дети от 12 

лет, взрослые) 
руб./занятие 290 

23 
Мастер-класс «Пластилиновая 

живопись» (дети от 8 до 12 лет) 
руб./занятие 290 

24 
Мастер-класс резьбы по кости 

«Брелок»» (дети от 12 лет, взрослые) 
руб./занятие 435 

25 

Мастер-класс «Папье-маше. 

Фантастическая игрушка» (дети 8-12 

лет) 

руб./занятие 290 

26 
Мастер-класс «Декупаж» (дети от 8 

лет, взрослые) 
руб./занятие 290 

 


